Objicit 2do: ad comprehensionem corporum, videt[ur]
desumpta e[ss]e metaphora comprehensionis, satis e[ss]e q[uo]d corp[us] ex
parte ambiatur & tangatur & ad comprehensionem spirituales
satis e[ss]e ut obitu secundum d[omi]n[u]m sibi intrinsicam ut tangatur.

Et negando conseq[ue]ntia: ratio dignitatis e[ss]e, q[uo]d ad compre-
hensionem corporum satis e[ss]e illud q[uo]d dicitur in antecedente, q[uo]d
corpora n[on] h[ab]ent nisi quantitatem dimensionalem que eo ipso facit
adequat[ur] q[uo]d secundum o[mn]ia corp[us] ambiatur, contra vero obitu
illibilia n[on] solum h[ab]ent quantitatem extensivam nempe secundum
e[ss]e que in ipsis continentur, sed etiam intensivam vel quasi in-
tensivam, atq[ue] de ista ad comprehensionem n[on] satis q[uo]d obitu cog-
noscat[ur] secundum o[mn]ia que continet, sed etiam necessario requirit[ur]
ut effect[us] cognoscatur iuxta ipsis exigentiam, alioquin n[on] adequat[ur]
nec comprehenditur.

Objicit 3tio: si ad comprehensionem necesse e[ss]e ut
obitu cognoscatur tanta claritate, quanta e[ss]e cognoscibile, sequitur
neg ad istos Angelos p[otes]t comprehendere ullam creaturam quantum e[ss]e
videt[ur] imperfectam sed, sicut a. d. d[omi]n[u]s, atq[ue] consequens e[ss]e falsum, ut certum
e[ss]e. Et maior p[otes]t: q[uo]d qualibet creatura p[otes]t cognosci claritate
maiori e[ss]e maiori in infinitum, e[ss]e sicut d[omi]n[u]s creaturas cognoscit
infinita claritate qua maior dari n[on] p[otes]t, sequitur solum d[omi]n[u]m
comprehendere creaturam.

Et nego seq[ue]ntia: q[uo]d ad comprehensionem re-
quiritur e[ss]e sufficit ut obitu cognoscatur tanta claritate, quanta
exigit cognosci e[ss]e ex parte sua e[ss]e cognoscibile, n[on] a. quanta e[ss]e cog-
noscibile absolute, vel potius ex efficacia illius quam ex seipso,
cum a. qualibet creatura, sicut h[ab]et finitatem e[ss]e limitatam entita-
tem, ita etiam h[ab]et finitam illegitimitatem qua viset[ur] ad illam
consequitur, hinc e[ss]e q[uo]d creatura p[otes]t comprehendere n[on] solum cog-
nitione infinite claritatis e[ss]e effect[us]ionis, e[ss]e enim e[ss]e sola cognitio
divina, sed etiam cognitione finita claritatis, atq[ue] ita Angeli com-
prehendunt seipso e[ss]e Angeli superiores comprehendunt seipso inf[er]io-
res e[ss]e reliquis o[mn]ib[us] creaturas ut inferiores, neg sicut hinc fit q[uo]d
d[omi]n[u]s n[on] multo claris o[mn]ib[us] creaturas cognoscit claritate se tenente
magis ex parte intelligentis quam ex parte intelligibilis, ita ut illos
super-

supercomprehendat, sicut e. ignis v. g. existens in concavo
luna dicitur contineri & comprehendi a coelo luna, quamvis con-
tineatur etiam ab empirico, qd e multo maioris quantitatis
quam necessaria sit ad ignis comprehensionem, ita obitu qd cog-
noscitur tanta claritate, quanta ipsum exigit dicitur ea cog-
nitione comprehendere quamvis post dicitur alia cognitio gra
ipsum adhuc clarę adtingat & supercomprehendat.